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Glædelig jul og godt nytår 

Her hvor året er ved at rinde ud, vil jeg gerne bringe en stor tak 
til alle, der på den ene eller den anden måde har bidraget til, at vi 
igen i 2022 har haft mulighed for at gøre det, vi er allerbedst til: 
At give et stort antal mennesker i alle aldre en enestående 
mulighed for at stifte bekendtskab med livet til søs i et stærkt, 
positivt og udviklende fællesskab – til gavn for såvel den enkelte 
som hele organisationen omkring LOA.

Tak for samarbejdet i det forløbne år til bestyrelsen i Tall Ship 
Aalborg Fonden, Støtteforeningen LOAs Venner, sponsorer, 
fonde, leverandører og andre samarbejdspartnere – og sidst, men 
ikke mindst: En stor tak til alle jer frivillige, der sejler med LOA 
som gaster og besætningsmedlemmer, til alle jer, der arbejder 
hver eneste uge året rundt på LOA Værft og som ikke mindst her 
i efteråret samtidig har haft travlt på beddingen i Frederikshavn, 
hvor LOA er blevet kalfatret og har fået ny kobberforhudning. 
Og tak til alle jer, der i arbejdsgrupper og udvalg også gør en 
enestående indsats med hensyn til pressekontakt, fundraising, 
styring af diverse besætningsgrupper mv.

Uden alle jer frivillige ville det være helt umuligt at få tingene til 
at fungere. Jeg har sagt det før, og siger det igen: I er, ganske 
enkelt, verdens bedste frivillige! 
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Jeg er stolt og rørt over at se, hvor mange kræfter, hvor mange 
timer og hvor meget sjæl I lægger i dette arbejde og jeg er dybt 
taknemlig over, at jeg får lov til at være en del at dette.

Tak for i år – jeg glæder mig til at se jer på sejladser, på LOA 
Værft og hvor vores veje ellers mødes i det kommende år!

Rigtig glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår.

Leif Ervolder 
Projektkoordinator 

Årets bedste julegave? 
Som tidligere omtalt har Steen Bjerre – tidligere formand for Tall 
Ship Aalborg Fonden og nu engageret i især fundraising og 
kommunikation – benyttet LOAs jubilæumsår som anledning til 
at udgive en bog om skibet.

Bogen, der er på 190 sider, rigt illustreret og med dansk og 
engelsk tekst, kan købes ved at sende en mail til forfatteren på 
mail@steen-bjerre.dk. Vi har lovet at sige, at det stadig er muligt 
at erhverve et eksemplar – måske som en gave i forbindelse med 
den tilstundende jul?

Prisen er 175 kr., hvoraf 25 kr. efter aftale med forfatteren går til 
Støtteforeningen LOAs Venner. Dertil kommer pakkeporto 
(DAO) på 41 kr., hvis bogen skal sendes. Det er også muligt efter 
nærmere aftale at få bogen udleveret på LOA Værft. 

LOAs seneste sponsorer  

Siden seneste nummer af LOAvisen har vi modtaget positivt svar 
på fire ansøgninger:

Johan Schrøders Fond støtter anskaffelsen af nye sejl med et 
sekscifret beløb. Johan Schrøders Fonds midler stammer fra 
salget af Radiometer A/S, som fondens stifter har været 
administrerende direktør for og ejer af. Fonden støtter hvert år 
en lang række projekter, primært inden for forskning og 
uddannelse, sociale og velgørende formål samt sport og kultur. 
Fondens støtteområder er udvalgt ud fra stifterens interesser – og 
en af dem var sejlads.

Dagmar og Leon Levins samt C.A. Levins Fond har 
besluttet at give et femcifret beløb til LOAs anskaffelse af nye 
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sejl. Af brevet fra fonden fremgår, at "bestyrelsen har ved tildeling af 
legatet lagt vægt på det oplyste formål med projektet; at fremtidssikre 
LOA, så skibet kan vedblive med at være et dannelsessted for unge, et 
mødested for yngre og mere erfarne samt formidler af dansk maritim 
kultur."

Med til historien hører, at Dagmar og Leon Levins samt C.A. 
Levins Fond støttede LOA med et tilsvarende beløb under 
restaureringen.

Den nye nordjyske Melsen Fonden har også betænkt LOAs 
indsamling af midler til nye sejl. Endnu en gang kan et femcifret 
beløb føjes til regnskabet.

Tømmerhandler Vilhelm Bangs Fond gør det muligt for 
LOA i 2023 at gennemføre projektet “Lige maritime 
muligheder”, hvor to unge handicappede og to ledsagere uden 
beregning kommer ud af sejle et ugelangt togt med skibet. 

Godt kørende 
I forbindelse med beddingopholdet i Frederikshavn har nogle  
frivillige boet om bord, mens andre er kørt frem og tilbage 
mellem deres hjem og den midlertidige arbejdsplads. I den 
forbindelse har Kjærsgaard Auto A/S i Aalborg været så venlig 
at stille en bil vederlagsfrit til rådighed for LOA i årets sidste tre 
måneder.  
 
 

Det er ikke arbejde alt sammen  
Man kunne godt få det indtryk, men det er altså ikke arbejde alt 
sammen på LOA Værft. Eksempelvis var tirsdags- og 
torsdagsholdenes mange frivillige første fredag i december 
samlet for at holde julefrokost. Der indgik naturligvis de 
elementer, der nu en gang skal i den slags arrangementer, men 
lidt kultur sneg sig også ind, da koret Voices in Modern optrådte.

Sejladsplan for 2023 
LOAs sejladsplan for 2023 er nu faldet på plads og kan ses på 
www.loa.dk. Også i den kommende sæson er der mange 
muligheder for at komme på vandet med LOA – uanset om man 
er til weekendsejladser, tur til Folkemødet på Bornholm, The Tall 
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Ships Races, Fyn Rundt, sommertogt i den svenske skærgård 
eller Limfjorden Rundt. Eller måske det hele. 

Mange har allerede tilmeldt sig, så sid ikke på hænderne, hvis du 
vil sikre dig en plads på din(e) foretrukne sejlads(er). 

I forbindelse med dette vigtige element i LOAs liv er det 
bestemt på sin plads at nævne Skipper-, Styrmands- og 
Navigationsgruppen (i daglig tale SSN). Denne gruppe holder i 
vinterhalvåret hvert år fem-seks møder, hvor skippere og 
styrmænd drøfter gennemførte sejladser og udveksler tanker om 
den kommende sæsons muligheder. Der er også plads til en 
mængde andre emner med aktualitet for skippere og styrmænd – 
herunder arbejdsgrupper om navigation og sikkerhed samt 
træning på alle områder.

 

LOA i medierne  
Også 2022 har været et år med megen medieomtale af LOA. Ikke 
mindst har vi været i TV2 Nord i mange sammenhænge, men 
også TVSyd, DR Nordjylland og adskillige trykte medier har 
beskæftiget sig med skibet og dets færd. 

Særlig godt fra 2022 er, at det lykkedes at indgå en aftale med 
TV2 Nord, som førte til solid mediedækning både i Antwerpen 
og Aalborg. Som tidligere beskrevet havde vi på sidste ben af The 
Tall Ships Races 2022 blandt andre fire tidligere elever fra Ranum 
Efterskole College blandt gasterne og det gav en hel del 
velkommen medieopmærksomhed. 
 

Seneste fra LOAs Venner 
Til slut giver vi ordet til Jytte Jakobsen og Michael Fossing, som 
på vegne af Støtteforeningen LOAs Venner skriver:

Æbleskiver: Søndag 4. december 2022 afviklede vi det 
traditionelle æbleskivearrangement med over 50 gæster, hvilket 
var fuldstændigt overvældende. Tak til alle, der skænkede flotte, 
flotte gaver til det amerikanske lotteri. Tak til Jens Bové, der 
kom med sin guitar og skønne stemme og sang nogle dejlige 
(jule)sange sammen med os. Og tak for det flotte fremmøde og 
for medvirken til at det blev en fantastisk eftermiddag.

LOA-rom: Mangler du lige en julegave til en af dine kære, så kan 
du sagtens nå det – for eksempel i form af en flaske LOA-rom. 
Rommen er ifølge bagsideetiketten ”en 10 års fuldlagret Panama-
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rom, lagret på brugte bourbonfade. Smagsnoter er vanilje, lækker 
toffee og chokolade med en velafstemt sødme.” Og for enhver, 
der går op i de dele, kan vi oplyse at rommen holder 40%. LOA-
rommen kan købes hos Vin & Vin, Vestre Allé 2 i Aalborg. 
Prisen er beskedne 385 kr. pr. fl. (70 cl.) – og det ekstra smukke 
er, at overskuddet fra salget af ”2. Batch” går til LOAs Venner og 
dermed aktiviteter på skib og værft.

Bløde pakker: LOAs Venner sælger tøj, hvor en del af indtægten 
tilfalder foreningen. Efterfølgende doneres pengene til specifikke 
ønsker fra LOA – alt til hjælp for at holde det gode skib sejlende.

Har du lyst til at benytte dig af denne enestående mulighed for at 
købe tøj – eventuelt til brug på sejladser – kan du se udvalget på 
http://webshop.loa.dk. Alt er naturligvis med LOAs flotte logo. 

Du har mulighed for at tilkøbe ekstra tryk i form af dit navn 
påtrykt under logoet. Du kan også få vores flotte skib trykt på 
ryggen af T-shirts, poloer, trøjer, busseronner og jakker, men ikke 
den vatterede vest. Det trykkes i navyblå på hvide dele og i hvid 
på andre farver.    

Vi anbefaler, at du inden køb af tøjet prøver det, så du er sikker 
på hvilken størrelse, du bruger. Dertil har vi en prøvekollektion, 
som befinder sig på LOA Værft, Nordre Havnegade 6 i 
Nørresundby. Her kan du prøve tøjet, se de forskellige modeller, 
teste størrelserne og føle på kvaliteten. Vil du gøre brug af denne 
service, før du handler, kan du aftale tid til et besøg ved at 
kontakte til Jytte Jakobsen på jytteogniels@hotmail.com.

Men husk: Bestilling skal ske senest søndag 11. december 2022, 
hvis det skal kunne nås inden jul. 

Snuller på vej: Så er Snuller S30 – en Utzon spidsgatter model 
Naval 30 m2, bygget i 1948 hos Svendsen & Sandersen i 
København, lærk på eg med teakdæk og Oregeon ruftag – 
anskaffet og på vej til LOA værft. Vi har fået plads hos 
Hedegaard A/S til opbevaring af nyanskaffelsen og forventer at 
istandsætte både Snuller og søsteren Trip fra begyndelsen af det 
nye år, når der bliver plads på værkstedet. Hvis du har lyst til at 
være med i arbejdet, hører vi gerne fra dig – ring til Michael 
Fossing på 40809803.

Historien om Limfjordens Træskibslaug: Lauget blev stiftet i 
2001 af Christian Rytter, som også i dag er formand for gruppen, 
der nu er under LOAs vinger. Formålet var at restaurere 
veteranbåde og bygge kopier af sjægter, der historisk har været 
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anvendt på fjorden til mange formål. Fra første færd havde lauget 
lokaler under brorampen i Nørresundby, hvor man byggede disse 
både:

✦ Frigg – udstillet på Springeren Maritimt Oplevelsecenter,

✦ Embla – overdraget til FDF Aalborg Søkreds,

✦ Krejleren – en handelskåg overdraget til LOA i forbindelse 
med Limfjordens Træskibslaugs lukning som selvstændig 
organisation pr. 1. januar 2022.

Ved overdragelsen af Krejleren donerede lauget sin pengekasse 
på 16.500 kr. til LOA Venner. 

Der var på et tidspunkt 23 medlemmer af lauget. Seks er fortsat i 
LOAs regi og de mødes på LOA Værft hver mandag mellem kl. 13 
og 16.

Det er planen, at lauget skal danne grundlag for en selvstændig 
afdeling under Tall Ship Aalborg Fonden med det formål at 
istandsætte og sejle med Krejleren og Utzon-spidsgatterne Trip 
og Snuller. Og muligvis en Aalborg-jolle tegnet af Aage Utzon. 
Det vender vi tilbage til i et kommende nummer af denne 
udmærkede udgivelse.

Mere om LOAs Venner: Vi opfordrer til et besøg på vores 
hjemmeside med mere information om støtteforeningen LOAs 
Venner: https://loasvenner.dk.  

LOAvisen er det 
officielle organ for 
LOA-projektet og 

udgives af Tall Ship 
Aalborg Fonden og 
Støtteforeningen 

LOAs Venner i 
fællesskab.

Foto: Redaktør Herbert Böhm, Hamburg – fra The Tall Ships Races 2022-afsejlingen fra Esbjerg 

https://loasvenner.dk

	LOAvisen
	Orientering til alle med interesse for det gode skib LOA af Aalborg - udgivet af LOA og Støtteforeningen LOAs Venner


